
   

 

IČO: 00297429       DIČ: CZ00297429      Bankovní spojení : ČS a.s. Karviná      Číslo účtu: 172 159 93 29/0800 

 

OBECNÍ ÚŘAD ALBRECHTICE 
ODBOR MÍSTNÍ SPRÁVY 
ul. Obecní 186, Albrechtice, PSČ 735 43 

 

 

 

Váš dopis zn. :       Mgr. Michal Škop, Ph.D. 

Ze dne  : 10. 07. 2022     Vinice 347, Plasy PSČ 331 01 

Naše značka :  OÚA/1205/2022    datová schránka: dkkris2                               

                                                                                                                                                                   
Vyřizuje :  Ing. Renáta Jančová                             

Tel.:  :  +420 607 043 778                                                   

Fax  :   

E-mail  :  financni@obecalbrechtice.cz          

 

Datum  :  08. 08. 2022 

 

 

S D Ě L E N Í  

 
K ŽÁDOSTI O INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

            

Obecní úřad Albrechtice příslušný podle ust. § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, obdržel dne 10. 07. 2022 pod č.j. OÚA/1058/2022 žádost o informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, od žadatele, kterým je Mgr. 

Michal Škop, Ph.D., nar. 20. 02. 1976, trvale bydlištěm Vinice 347, Plasy 331 01, v níž žádá 

Obecní úřad Albrechtice, který je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o 

svobodném přístupu k informacím o poskytnutí níže uvedených informací. 

K této žádosti sdělujeme následující: 

 

1. Milostivé léto* - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. „oprávněným“ (věřitelem): 

a) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), 

kterých se Milostivé léto mohlo týkat? 

Odpověď: Milostivé léto se mohlo týkat jednoho případu exekuce. 

b) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), 

kde bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)? 

Odpověď: Milostivé léto skutečně nebylo využito u žádného případu exekuce. 

c) Kolik je výše jistiny (vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto mohlo týkat? 

Odpověď: Výše jistiny, které se mohlo Milostivé léto týkat je 25.445,- Kč. 

d) Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito? 

Odpověď: Výše splacené jistiny, kde bylo skutečně využito Milostivé léto je 0,- Kč. 

e) Jakým způsobem jste příp. informovali „povinné“ (dlužníky) o možnosti využití akci 

Milostivé léto? 

Odpověď: Jelikož dlužníka nelze dohledat žádnými možnými způsoby nebylo 

možné o akci Milostivé léto informovat. Informace o Milostivém létu byla 

zveřejněna na fyzické úřední desce i na internetových stránkách obce. 

 

2. Exekuce na „bagatelní pohledávky“ – tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 1.1.2022 

(jak je definováno v zák.286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) – dotazy na případy, kdy jste byli u 

exekucí tzv. „oprávněným“ (věřitelem):  

a) Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky? 



   

 

IČO: 00297429       DIČ: CZ00297429      Bankovní spojení : ČS a.s. Karviná      Číslo účtu: 172 159 93 29/0800 

 

Odpověď: Obec Albrechtice měla 0 případů. 

b) Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. 

bagatelní pohledávky? 

Odpověď: 0 Kč. 

c) V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce 

dále pokračovala? 

Odpověď: v žádném případě. 

d) Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili 

zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala? 

Odpověď: 0 Kč. 

e) Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili 

jste zálohu na náklady kauce 500 Kč)? 

Odpověď: Jelikož nebyl žádný výše uvedený případ nebyly stanovena kritéria, 

podle kterých by se obec rozhodovala. 

 

3. Trvalý pobyt v sídle ohlašovny 

a) Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. „obecní úřad“)? 

Odpověď: 72 

b) Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. „oprávněným“ (věřitelem)? 

Odpověď: 0 

 

 

*Milostivé léto je v zákonech upraveno: Část druhá č. IV bod 25 zákona č. 286/2021 Sb., kterým se 

mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001 

Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a některé další zákony. 
      
 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

Ing. Renáta Jančová 

vedoucí odboru místní správy 
oprávněná úřední osoba 

 

 

 


		2022-08-08T08:45:16+0000
	Ing. Renáta Jančová




